mewujudkan kebaikan di dunia dan akhirat,serta mampu berinteraksi dengan

orang-orang yang baik dan buruk.

2 Samsul Nizar, Filsafat Pendidikan Islam, (Jakarta: Ciputat Pers, 2002), hlm.26.

3 Muhammad Athiyah al-Abrasy, Ruh al-Tarbiyah al-Islamiyah, (Kairo: Dar Ihya’ al-

Kutub al-Arabiyah), cet ke-1, 1369 H / 1950 M. hlm. 90